关于进行交易系统灾难恢复演练测试的通知

各会员单位：

为了进一步提高交易技术系统安全保障水平，强化风险防范意识，切实保障投资者利益，确保市场安全运行，我所定于2005年4月9日进行交易系统灾难应急恢复的演练和测试，以检验市场各环节对系统异常的应急处理能力及配合我所相关灾备系统的上线。现将有关事项通知如下：

1、 测试演练内容

1． 模拟我所交易系统出现灾难故障切换至异地备份主机，检验技术系统对灾难事件的应急恢复处理能力；

2． 验证交易系统出现灾难故障后，整个市场交易及结算数据的完整性及准确性；

3． 会员单位可模拟自身技术系统发生灾难事件后的应急恢复处理，或模拟内部集中报盘通信线路出现故障后通过备份手段进行报盘。

二、具体安排

1． 本次测试的具体事项详见“交易系统灾难恢复演练测试方案”，可从网站www.szse.cn之“技术专栏”处查阅。请据此方案做好准备工作；

2． 测试时间为2005年4月9日（周六）9:15至１4:00。其中，9:15至11:30为集中竞价交易时间，11:30至11:45为大宗交易时间。13:00至14:00为各会员及证券营业部接收清算数据时间；

3． 会员模拟内部通信线路中断或自身技术系统发生灾难事件后的应急恢复测试方案由各会员单位自行制定，我所不作统一规定，请做好相关测试准备工作；

4． 安全运行环境需要市场各方共同营造，请各会员单位高度重视异常情况下的应急处置，组织全部营业部准时参加本次演练测试，并做好应急处置测试记录。在此向参与本次演练测试的各会员单位的相关工作人员表示感谢；

5． 各参测单位测试前必须做好系统的备份，测试完成后，做好系统和数据的恢复工作，确保下一交易日的交易正常安全进行；

6． 测试结束后，各会员单位及营业部填写“交易系统灾难恢复演练测试结果反馈表”（见测试方案之附表），并于4月11日17:00前将反馈表发送至电子邮件信箱 ssegcb@szse.cn。

三、测试联系电话

深圳证券交易所：       0755-82083510

  0755-82083511

中国结算深圳分公司：   0755-25987818
深圳证券通信公司：
  0755-83182222

     特此通知。

深圳证券交易所

              2005年3月31日